

خبر خوان

امکان خرید و فروش ارز به نرخ توافقی در صرافی‌ها
سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌ای از مهیا شدن امکان خرید و فروش ارز به نرخ توافقی از طریق صرافی‌های دارای مجوز از بانک مرکزی در سامانه جامع تجارت از (چهارشنبه ۲۰ تیرماه) خبر داد.
در اطلاعیه سازمان توسعه تجارت خطاب به تمامی واردکنندگان کالاها ی اولویت سوم آمده است؛ که فرآیند خرید ارز در سامانه جامع تجارت همچون گذشته است؛ درخواست واردکنندگان از طریق سامانه نیما برای صرافی‌های مجاز ارسال می‌شود و آنها می‌توانند پیشنهادهای خود را روی درخواست ثبت کنند، سپس واردکننده با انتخاب یکی از پیشنهادها فرآیند خرید ارز را طی می‌کند.
تفاوت در توافقی بودن نرخ ارز است.

تصویب آیین‌نامه تسویه مطالبات و بدهی‌های دولت

هیات وزیران، آیین‌نامه اجرایی تسویه مطالبات و بدهی‌های دولت از طریق صدور اسناد تسویه خزانه را تصویب کرد.
هیات وزیران در جلسه روز گذشته خود یکی از آیین‌نامه‌های اجرایی قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور در خصوص تسویه مطالبات و بدهی‌های دولت از طریق صدور اسناد تسویه خزانه پرداخت را مورد بررسی و تصویب قرار داد.
در این جلسه، هیات وزیران به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داد نسبت به تسویه بدهی‌های دولت از طریق صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول تا مبلغ دوهزار میلیارد تومان اقدام کند.اسناد نوع اول شامل اسناد تعهدی خاصی است که برای تسویه بدهی قطعی دولت با مطالباتش از اشخاص متقاضی مشمول صادر می‌شود و اسناد نوع دوم نیز آن دسته از اسناد تعهدی خاص است که برای تسویه بدهی قطعی دولت به اشخاص متقاضی مشمول با بدهی اشخاص مذکور به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی از طریق تسنویه بدهی آنها به بانک مرکزی صادر می‌شود.
همچنین به موجب آیین‌نامه یاد شده، بدهی‌های قطعی دولت به اشخاص متقاضی که تا پایان سال ۱۳۹۶ ایجاد شده‌اند، از طریق صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول و بدهی‌های ایجاد شده تا پایان سال ۱۳۹۵، از طریق صدور اسناد تسویه خزانه نوع دوم قابل تسویه است.
همچنین تهاات بدهی‌های نهادهای عمومی غیردولتی، بانک‌ها، شرکت‌های دولتی تابعه وزارت‌خانه‌های نیرو، جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش و شرکت ملی نفت، اتحادیه‌ها و استان‌های مقدسه، با اولویت مطالبات حسابرسی شده و قطعی سازمان آمارین اجتماعی تا مبلغ ۵۰۰ هزار میلیارد ریال، تا سقف ۵۰۰ میلیارد تومان از منابع این جزو به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و شرکت‌های وابسته و تابعه آن که حداقل ۳۰ درصد از سهام با مالکیت آنها متعلق به ستاد مذکور باشد، اختصاص می‌یابد.

دولت نصف ارز حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی را می‌دهد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت ۵۰ درصد ارز مورد نیاز شرکت‌هایسراي حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی را تقبل می‌کند.
«حسین اسفهدی» افزود: شرکت تسهیمی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران نمی‌از ارز مورد نیاز شرکت‌هایراي حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی را به‌عنوان مشوق جدید پرداخت می‌کند.وی ادامه داد: قرار است این ارز در سه نمایشگاه بین‌المللی آینده که دو مورد آن در پاکستان و یکی دیگر در قطر بر گزار می‌شود، به متقاضیان پرداخت شود. مدیرعامل شرکت تسهیمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اضافه کرد: هدف آن است که حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی برای افراد و شرکت‌ها از مقصد به اقدام‌هایی مانند بازاریابی، امضای قرارداد، راه‌اندازی دفتر یا شریک‌یابی دست بزنند. اسفهدی گفت: اکنون شرکت‌های خارجی زیادی با مشارکت ایرانی‌ها فعالیت‌مشغولند حتی تولیدات‌شان صادر می‌شود. شرکت‌های مشترکی با سهم مشخص از مالکیت دو طرف ثبت شده که تامین فناوری به عهده خارجی‌هاست و طرف ایرانی مسوولیت تامین مکان، نیروی انسانی و سرمایه‌ریالی را بر عهده دارد و دولت نیز این سرمایه‌گذاری را تضمین کرده‌است.وی بیان داشت: تصویب دولت، خارجی‌ها می‌توانند سهم در آمدی خود را از کشور خارج‌وجه مقاصد دیگر منتقل کنند.ایرنا

بنگاه‌ها افق کوروش موفق به دریافت جایزه ملی مسوولیت اجتماعی شد

به پاسداشت اهتمام در ایفای مسوولیت اجتماعی، دفاع از هویت ملی و مفاخر ایران، حمایت از فرهنگ و هنر ایران و همچنین کالای ایرانی، جایزه ملی مسوولیت اجتماعی (CSR) به شرکت فروشگاه‌های زنجیره ای همواره تخفیف افق کوروش تعلق گرفت.به گزارش روابط عمومی شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش، تندیس و اعتبارنامه جایزه ملی مسوولیت اجتماعی به جهت اهتمام در ایفای نقش مسوولیت اجتماعی، دفاع از میراث فرهنگی ناملموس کشور و حمایت از فرهنگ و هنر ایران از سوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش اهدا شد.در نخستین آیین رونمایی از ثبت ملی مکتب نستعلیق میرعماد الحسنی که با حضور علی اصغر موسیان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی و جمعی از مدیران در مجموعه تاریخی فرهنگی سعدآباد برگزار شد، از شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش به جهت حمایت از کالای ایرانی و دفاع از هویت ملی تجلیل شد.در ادامه این مراسم ریاست سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایران با اهدای گواهینامه جایزه ملی مسوولیت اجتماعی از اقدامات زنده‌مجموعه افق کوروش به عنوان برنده حامی فرهنگ و هنر ایران و در راستای تمدنی هویت ملی و معرفی ظرفیت های غنی فرهنگی و همچنین به جهت مشارکت فعال در آیین رونمایی از ثبت ملی مکتب نستعلیق میر عماد، برنده شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش به پاس حمایت از فرهنگ و هنر ایران روی لوح و کتیبه جهانی میرعماد ثبت‌و این کتیبه در موزه سعدآباد به‌عنوان یک سند ملی و تاریخی قرار گرفت.



گروه اقتصادی | مایک پومپئو، وزیر امور خارجه امريکا در حالی که به جدّه رفته تا با مردان نفتی عربستان در مورد تداوم افزایش عرضه نفت عربستان به بازار نفت گفت‌وگو کند، به یکبار ه از معافیت‌های جدید امريکا برای خریداران نفتی ایران خبر داده است.

روزنامه‌فاینشئیل تایمز در مصاحبه‌ای که از او منتشر کرده، نوشته است: «ایالات متحده درخواست برخی خریداران نفت ایران برای معاف شدن از تحریم‌های امريکا را بررسی می‌کند. چند کشور به امريکا خواهند آمد و درخواست معافیت می‌کنند؛ ما این را بررسی می‌کنیم.»

پیش از این و در هفته گذشته بود که هیاتی از کره جنوبی به امريکا رفت تا با مدیران امريکایی در مورد معافیت از تحریم‌های مطلق گرايانه امريکا برای عدم خرید نفت از ایران مذاکره کند. بعد از آن بود که حتی برخی خبرهای غیررسمی از مذاکرات دیگر خریداران نفتی ایران صحبت می‌کردند و اعلام می‌شد که خریداران آسیایی نفت امريکا برای دریافت معافیت‌های خرید نفت ایران صف کشیده‌اند و هر کدام در تلاش هستند تا با دریافت مجوز خرید نفت از ایران، در دایره تنگ‌نظری‌های امريکایی قرار نگیرند.

مذاکراتی که به هند، چین، کره جنوبی، ژاپن و حتی ترکیه هم کشیده شد و بعد به نظر نمی‌رسد که با توجه به قیمت جهانی نفت و ترس از افزایش قیمت‌ها بعد از تحریم نفتی ایران دامنه آن به بالايشگاه‌های اروپايی هم کشیده شود.

این اظهار نظر، نشان می‌دهد که امريکايی‌ها به خوبی بلوف نفتی عربستان برای تداوم افزایش عرضه نفت به بازار را درک کرده‌اند و می‌دانند که ورود ذخایر استراتژیک نفتی عربستان به بازار می‌تواند، در شرایط اضطرار وضعیت قیمت‌ها در بازار جهانی را به مخاطرات جدی روبه‌رو کند. روالی که حتی ممکن است در صورت تحریم نفت ایران قیمت جهانی نفت را به بیش از ۱۰۰ دلار برساند و خریداران را به مشکل جدی‌تری دچار کنند.

چین، هند و ترکیه از جمله واردکنندگان نفت ایران هستند که پیش از این اعلام کرده بودند ممکن است تحریم‌های امريکا را نادیده بگیرند. کارشناسان نفتی اعلام کرده‌اند که بازارهای جهانی به نفت ایران نیاز دارند و شاید نتوانند توقف عرضه نفت ایران را تحمل کنند.
نویسنده مقاله می‌گوید: «امريکا به تازگی از عربستان خواست تولید نفت خود را حداقل دو میلیون بشکه در روز افزایش دهد، اما نتوانست پاسخی اميدوار کننده دریافت کند.بااین همه، پومپئو

بازار نامه



دوباره اعلام کرد هر کشوری که از معافیت برخوردار نشود، در صورت خرید نفت از ایران مجازات خواهد شد.

اظهارات جدید پومپئو را اگر چه نمی‌توان چرخش سیاسی ترامپ خواند اما به نظر می‌رسد که ترس از افزایش قیمت جهانی نفت بعد از تحریم نفت ایران باعث شده تا امريکا رشم بیشتری در مقابل خریداران نفت ایران نشان دهد؛ نر مشی که رابطه مستقیمی با عدم توانمندی عربستان برای جایگزین کردن سهم ایران در بازار جهانی نفت دارد و امريکا

نیز به خوبی به این امر واقف است و بعيد نیست که معافیت‌های زمان‌برای خریداران نفت ایران به دنبال برنامه‌ریزی‌های افزایش ظرفیت تولیدی باشد که دیگر تولیدکنندگان نفت دارند. کارشناسان نفتی معتقدند که ممکن است امريکا با اعلام معافیت‌های ۶ ماهه برای خریداران آسیایی نفت ایران، فعلا بازار و سطح قیمت‌ها را کنترل کند و سپس چنانچه قیمت‌ها به تعادل رسید معافیت‌ها را لغو یا تعدیم کند. این گروه اعتقاد دارند که امريکا به خوبی می‌داند شریک نفتی‌اش نمی‌تواند پاسخگوی

نفت در ایران

دوباره هزینه‌های نفتی ایران پس از این اعلام کرده بودند که قصد ندارند بازار نفتی ایران را در اختیار بگیرند. اما بعيد نیست که با ورود نفت ونزولا و نفت عراق به بازار قیمت‌ها روال نزولی در پیش گیرند و از فشار برای حضور نفت ایران در بازار کاسته شود.

عقب‌نشینی امريکا از تحریم نفتی ایران وعده افزایش تولید نفت از سوی برخی کشورها توخالی از آب در آمد

اوپک – ماه گذشته به منظور کنترل رشد قیمت‌ها، تولیدش را افزایش داد و حدود ۱۰۵ میلیون بشکه در روز تولید کرد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اداره اطلاعات انرژی امريکا پیش‌بینی خود از تولید داخلی در سال جاری را تغییریی نداد و در ۱۰۷٫۹ میلیون بشکه در روز حفظ کرد. طبق پیش‌بینی این نهاد، تولید نفت جهانی در سال آینده ۱۰۲٫۵۴ میلیون بشکه در روز خواهد بود در حالی که پیش‌تر این رقم ۱۰۲٫۲۱ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی شده بود. برآورد اداره اطلاعات انرژی از رشد تقاضای جهانی در سال ۲۰۱۹ نیز کمتر شد.

استفغای علایی توسط رییس صندوق بازنشستگی کشوری، پذیرفته نشد و در نهایت روز گذشته بالاخره با پذیرش استغفای وی، محمد گرجی جایگزین وی شد. هر چند که علایی علت استغفای خود را پایان یافتن مأموریت‌هایش برای بهبود شرایط مالی آسمان و اوضاع مالی این شرکت در شرایط فغلی عنوان کرده است اما سقوط هواپیمای ATR۷۲ آسمان در زمستان سال گذشته حاشیه‌سازترین اتفاقی بود که در دوران ریاست علایی از شرکت آسمان اتفاق افتاد. سقوط هواپیمای مزبور سبب شد تا برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شرکت آسمان را دارای مشکلات مدیریتی دانسته خواستار استغفای علایی شدند. البته در هفته گذشته نیز مجددا

آتش گرفتن موتور یکی از هواپیمای‌های این ایرلاین موجب شد تا دوبار موضوع تغییرات در این ایرلاین مورد توجه قرار گیرد. در آن زمان نوقی پور، نماینده کردکوی کار و رفاه اجتماعی گفت: شرکت هواپیمایی آسمان زیرمجموعه وزارت تعاون است و به دلیل رخداد این حادثه، حداقل انتظار این است که مدیرعامل این شرکت به دلیل مشکلات مدیریتی، استعفا دهد. بر این اساس در نهایت با پذیرش استغفای سردار علایی از سوی «جمشید تقی‌زاده» مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، او طی حکمی محمد گرجی را به‌عنوان مدیرعامل جدید هواپیمایی آسمان منصوب کرد. علایی، مدیرعامل سابق شرکت هواپیمایی آسمان که از آرمه ۹۲ به این سمت منصوب شده بود، در نامه‌ای به «علی ربیعی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ذکر دلایلی، از سمت خود استعفا دادو یادآور شد: آسمان با خرید ۱۵ فرونده هواپیمای جدید با وسازای هواپیمای‌های زمینگیر، توانست بدهی‌های انبوه سنواتی خود را تسویه و از یک شرکت زیان‌ده به شرکتی سودآور تبدیل شود. همچنین سال ۱۳۹۶ موفق به کسب رتبه نخست شرکت‌های هواپیمایی در بخش پروازهای داخلی شد. محمد گرجی از نبره‌های مجرب، متخصص و متعهد هواپیمایی آسمان است که نزدیک به ۳ دهه سابقه فعالیت به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه ناوگان، معاون فنی و مهندسی، مدیرکل کنترل کیفیت و تضمین مرغوبیت، مدیرکل تعمیر و نگهداری و… در این شرکت هواپیمایی در کارنامه خود دارد و از این نظر از جمله متخصص در صنعت هوایی کشور، محسوب می‌شود.

مسعود رضوانیان رهقی، دبیرمسالت ایرانی در هند و واکنش به کاهش خرید نفت ایران از سوی هند نیز گفت: «اگر هند تلاش کند برای جبران کاهش خرید از ایران، نفت خود را از کشورهای مانند عربستان سعودی، روسیه، عراق، امريکا و سایرین تامین کند، تهران به امتیازاتی که برای هند فراهم کرده بود، پایان خواهد داد. ایران از هند برای عمل نکردن در وعده سرمایه‌گذاری برای توسعه بندر چابهار انتقاد دارد و اعلام کرده که اگر دهلی نو واردات نفت ایران را کاهش دهد، امتیازات ویژه را از دست خواهد داد. مایه تأسف است که وعده‌های سرمایه‌گذاری هند برای توسعه بندر چابهار و پروژه‌های مواصلاتی آن هنوز تحقق نیافته است. اگر همکاری و مشارکت هند در بندر چابهار از ماهیت استراتژیک بر خوردار است، انتظار می‌رود که هند بلافاصله تدابیر لازم را اتخاذ کند.

پایه و معدنی در بازارهای جهانی شده است. ترامپ در روزهای اخیر برای ورود صدها قلم کالا و محصول چینی به امريکا تعرفه‌های سنگینی را وضع کرد که واکنش تند پکن را به دنبال داشت و آنها نیز به وضع تعرفه برای واردات برخی کالاها ی امريکایی اقدام کردند.

«شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین، امريکا را به آغاز بزرگ‌ترین جنگ تجاری در تاریخ اقتصاد و قلدری تجاری متهم کرد.
انگونه که ایرنا گزارش داده، جنگ تجاری و افزایش تعرفه‌ها، به سرعت بازارهای بورس کشورهای مختلف مانند شرق آسیا را تحت تأثیر قرار داد و ارزش سهام در بورس‌های چین، ژاپن و کره جنوبی دچار بریزش شد.
با توجه به اینکه چین بزرگ‌ترین مصرف‌کننده مواد پایه و معدنی در جهان به‌شمار می‌رود، این جنگ تجاری باعث کاهش تولید این کشور و به تبع آن کاهش نیاز پکن به مواد پایه و معدنی می‌شود. بر این اساس، حجم خرید و واردات مواد پایه و معدنی چین از سایر کشورها کاهش می‌یابد و تولیدکنندگان و صادرکنندگان این مواد پایه که بخش عمده‌ای از آنها شرکت‌های بورسی ایرانی‌اند، با افت فروش محصولات خود روبه‌رو می‌شوند.



دوباره هزینه‌های نفتی ایران پس از این اعلام کرده بودند که قصد ندارند بازار نفتی ایران را در اختیار بگیرند. اما بعيد نیست که با ورود نفت ونزولا و نفت عراق به بازار قیمت‌ها روال نزولی در پیش گیرند و از فشار برای حضور نفت ایران در بازار کاسته شود.

اوپک – ماه گذشته به منظور کنترل رشد قیمت‌ها، تولیدش را افزایش داد و حدود ۱۰۵ میلیون بشکه در روز تولید کرد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اداره اطلاعات انرژی امريکا پیش‌بینی خود از تولید داخلی در سال جاری را تغییریی نداد و در ۱۰۷٫۹ میلیون بشکه در روز حفظ کرد. طبق پیش‌بینی این نهاد، تولید نفت جهانی در سال آینده ۱۰۲٫۵۴ میلیون بشکه در روز خواهد بود در حالی که پیش‌تر این رقم ۱۰۲٫۲۱ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی شده بود. برآورد اداره اطلاعات انرژی از رشد تقاضای جهانی در سال ۲۰۱۹ نیز کمتر شد.

کاهش خرید هند

از سوی دیگر رایزنی هندی‌ها برای استفاده از معافیت خرید نفت ایران نیز آغاز شده است، بر پایه آمار کشتیرانی و صنعتی، واردات نفت هند از ایران طی ماه میلادی گذشته ۱۵٫۹ درصد کاهش یافته و نشان می‌دهد که در ژوئن ۵۹۲ هزار و ۸۰۰ بشکه در روز نفت از ایران وارد کرده که در مقایسه با ۷۰۵ هزار و ۲۰۰ بشکه در روز در ماه مه کاهش نشان می‌دهد.

خرید کمتر بالايشگاه‌های خصوصی، واردات نفت هند از ایران در ژوئن را کاهش داد. با این حال بالايشگاه‌های دولتی خریدشان را افزایش دادند. طبق آمار، بالايشگاه‌های دولتی که حدود ۶۰ درصد از پنج میلیون بشکه در روز ظرفیت بالایش هند را تشکیل می‌دهند، حدود ۱۰ درصد بیشتر نفت ایران را در ژوئن نسبت به ماه مه خریداری کردند. هند بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران پس از چین است.

حذف امتیازات ویژه هند

مسعود رضوانیان رهقی، دبیرمسالت ایرانی در هند و واکنش به کاهش خرید نفت ایران از سوی هند نیز گفت: «اگر هند تلاش کند برای جبران کاهش خرید از ایران، نفت خود را از کشورهای مانند عربستان سعودی، روسیه، عراق، امريکا و سایرین تامین کند، تهران به امتیازاتی که برای هند فراهم کرده بود، پایان خواهد داد. ایران از هند برای عمل نکردن در وعده سرمایه‌گذاری برای توسعه بندر چابهار انتقاد دارد و اعلام کرده که اگر دهلی نو واردات نفت ایران را کاهش دهد، امتیازات ویژه را از دست خواهد داد. مایه تأسف است که وعده‌های سرمایه‌گذاری هند برای توسعه بندر چابهار و پروژه‌های مواصلاتی آن هنوز تحقق نیافته است. اگر همکاری و مشارکت هند در بندر چابهار از ماهیت استراتژیک بر خوردار است، انتظار می‌رود که هند بلافاصله تدابیر لازم را اتخاذ کند.

پایه و معدنی در بازارهای جهانی شده است. ترامپ در روزهای اخیر برای ورود صدها قلم کالا و محصول چینی به امريکا تعرفه‌های سنگینی را وضع کرد که واکنش تند پکن را به دنبال داشت و آنها نیز به وضع تعرفه برای واردات برخی کالاها ی امريکایی اقدام کردند.

«شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین، امريکا را به آغاز بزرگ‌ترین جنگ تجاری در تاریخ اقتصاد و قلدری تجاری متهم کرد.
انگونه که ایرنا گزارش داده، جنگ تجاری و افزایش تعرفه‌ها، به سرعت بازارهای بورس کشورهای مختلف مانند شرق آسیا را تحت تأثیر قرار داد و ارزش سهام در بورس‌های چین، ژاپن و کره جنوبی دچار بریزش شد.
با توجه به اینکه چین بزرگ‌ترین مصرف‌کننده مواد پایه و معدنی در جهان به‌شمار می‌رود، این جنگ تجاری باعث کاهش تولید این کشور و به تبع آن کاهش نیاز پکن به مواد پایه و معدنی می‌شود. بر این اساس، حجم خرید و واردات مواد پایه و معدنی چین از سایر کشورها کاهش می‌یابد و تولیدکنندگان و صادرکنندگان این مواد پایه که بخش عمده‌ای از آنها شرکت‌های بورسی ایرانی‌اند، با افت فروش محصولات خود روبه‌رو می‌شوند.

بازار دوم ارزی قیمت دلار را کاهش داد روز آرامش ارز و سکه

در این یک ساعت فروشنده‌ها با هم رقابت کنند و بر میزان عرضه‌بفیزایند.
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته در بازار آزاد کاهش یافت و بافت ۴۲ هزار تومانی به ۶۹۸ هزار تومان رسید. همچنین قیمت سکه تمام بهار آزادی (طرح قدیم) با ۸۰ هزار تومان کاهش، ۲ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان و نیم سکه با کاهش ۳۰ هزار تومانی، یک میلیون و ۳۲۰ هزار تومان به فروش رفت. قیمت هر ربع سکه با ۱۰ هزار تومان افت، ۶۸۵ هزار تومان معامله شد. اما سکه گرمی از تغییرات قیمتی مصون ماند و بدون تغییر ۳۹۵ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. طبق اعلام اتحادیه طلا و جواهر، قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی با سه دلار و ۳۳ سنت کاهش به ۱۲۵۰ دلار و هشت سنت رسید و هر گرم طلای خام ۱۸ عیار نیز در بازار داخلی ایران با ۴ هزار و ۵۰۰ تومان عقبگرد ۲۲۹ هزار تومان عرضه‌شد.

در سویی دیگر در معاملات دیروز بورس کالا، پس از افت قیمت دلار، بهای معاملات آتی سکه نیز کاهش یافت و صف‌های فروش در بازار آتی از جمله ابان ماه

اقتصاد

رخداد

مدیرعامل هواپیمایی آسمان تغییر کرد
علایی رفت، گرجی آمد



گروه اقتصادی | باموافقت رییس صندوق بازنشستگی کشوری، سردار حسین علایی، مدیرعامل هواپیمایی آسمان از سمت خود استعفا دادو محمد گرجی مدیرعامل جدید این ایرلاین شد. شرکت هواپیمایی آسمان که یکی از سه خریدار هواپیمای پسابرجامی محسوب می‌شود، قرار بود ناوگان خود را با هواپیمای پسابرجامی نوسازی کند. سقوط هواپیمای این ایرلاین در کوه‌های زاگرس در زمستان سال گذشته نخستین اسارت‌تغییر مدیرت این ایرلاین را به‌صدا درآورد اما با وجود پیگیری‌های متعدد استغفای علایی توسط رییس صندوق بازنشستگی کشوری پذیرفته نشد و در نهایت روز گذشته بالاخره با پذیرش استغفای وی، محمد گرجی جایگزین وی شد. هر چند که علایی علت استغفای خود را پایان یافتن مأموریت‌هایش برای بهبود شرایط مالی آسمان و اوضاع مالی این شرکت در شرایط فغلی عنوان کرده است اما سقوط هواپیمای ATR۷۲ آسمان در زمستان سال گذشته حاشیه‌سازترین اتفاقی بود که در دوران ریاست علایی از شرکت آسمان اتفاق افتاد. سقوط هواپیمای مزبور سبب شد تا برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شرکت آسمان را دارای مشکلات مدیریتی دانسته خواستار استغفای علایی شدند. البته در هفته گذشته نیز مجددا

آتش گرفتن موتور یکی از هواپیمای‌های این ایرلاین موجب شد تا دوبار موضوع تغییرات در این ایرلاین مورد توجه قرار گیرد. در آن زمان نوقی پور، نماینده کردکوی کار و رفاه اجتماعی گفت: شرکت هواپیمایی آسمان زیرمجموعه وزارت تعاون است و به دلیل رخداد این حادثه، حداقل انتظار این است که مدیرعامل این شرکت به دلیل مشکلات مدیریتی، استعفا دهد. بر این اساس در نهایت با پذیرش استغفای سردار علایی از سوی «جمشید تقی‌زاده» مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، او طی حکمی محمد گرجی را به‌عنوان مدیرعامل جدید هواپیمایی آسمان منصوب کرد. علایی، مدیرعامل سابق شرکت هواپیمایی آسمان که از آرمه ۹۲ به این سمت منصوب شده بود، در نامه‌ای به «علی ربیعی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ذکر دلایلی، از سمت خود استعفا دادو یادآور شد: آسمان با خرید ۱۵ فرونده هواپیمای جدید با وسازای هواپیمای‌های زمینگیر، توانست بدهی‌های انبوه سنواتی خود را تسویه و از یک شرکت زیان‌ده به شرکتی سودآور تبدیل شود. همچنین سال ۱۳۹۶ موفق به کسب رتبه نخست شرکت‌های هواپیمایی در بخش پروازهای داخلی شد. محمد گرجی از نبره‌های مجرب، متخصص و متعهد هواپیمایی آسمان است که نزدیک به ۳ دهه سابقه فعالیت به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه ناوگان، معاون فنی و مهندسی، مدیرکل کنترل کیفیت و تضمین مرغوبیت، مدیرکل تعمیر و نگهداری و… در این شرکت هواپیمایی در کارنامه خود دارد و از این نظر از جمله متخصص در صنعت هوایی کشور، محسوب می‌شود.

بنگاه‌ها بانک آینده؛ رتبه‌دار اجرای طرح رونق تولید

بانک آینده موفق به کسب رتبه نخست بانک‌های خصوصی، در اجرای طرح رونق تولید کشور شد. بر اساس ارزیابی و گزارش منتشر شده از سوی وزارت کشور، از ابتدای سال ۱۳۹۶ تا تاریخ ۲۰

فروزی ماه سال ۱۳۹۷، بانک آینده در بین بانک‌های خصوصی، از نظر مبلغ و تعداد تسهیلات پرداختی، رتبه اول را به خود اختصاص داده‌است. بانک آینده، در راستای اولویت‌های تعیین شده مبنی بر حمایت از بخش‌های واقعی اقتصاد، افزایش تولید داخلی و توجه به مقوله اشتغال؛ برنامه‌های هدفمندی در جهت تامین نیازهای مالی واحدهای تولیدی، به‌ویژه واحدهای کوچک و متوسط (SME) را در دستور کار خود، قرار داده است. بر همین اساس، این بانک در ارتباط با تامین منابع مالی و پاسخگویی به نیاز فعالان اقتصادی، تاکنون، توانسته است؛ علاوه بر تعامل پویا با وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این عرصه، خود نیز راسا و با بازاریابی مستقیم، مشتریان واجد شرایط را شناسایی و پاسخگوی بخشی از نیازهای آنها باشد.

آغاز گازرسانی به ۱۶ روستای کلات

طرح گازرسانی به ۱۶ روستای شهرستان کلات در خراسان رضوی با حضور مدیرعامل شرکت گاز استان و تنی چند از نمایندگان مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی آغاز شد. به گزارش خبرنگار «عتماد» در مشهد، سید حمید فانی در این مراسم گفت: شرکت گاز خراسان رضوی رکورددار اجرای سیاست‌های دولت تدبیر و امید در بحث گازرسانی روستایی در کشور بوده است. وی افزود: در سال ۹۶ موفق شدیم به لطف خدا روستا را گازرسانی و عملیات اجرایی ۳۶۵ روستا را آغاز کنیم، به تعبیری در سال گذشته هر ۱۲ ساعت یک روستا گازرسانی شد.اسمال نیز عهد کرد.بهم هر روز یک روستا و دو مورد صنعت را گازرسانی کنیم. فانی در ادامه به تشریح وضعیت گازرسانی روستایی کلات مطابق با آخرین تقسیم‌بندی‌های کشوری پرداخت و ادامه داد: در حال حاضر ۹ روستای کلات با ضریب نفوذ ۵۹٫۶ گازدار هستند و آن‌شاه‌الله با بهره‌برداری از این ۱۶ روستا باجمعیت ۱۸۰۰ خانوار به‌ضرب ۹۴۴،۴واحهیم رسید.